361 Caput certè sumnum è regione Cygni circumvoluitur) Sumnum Cygni caput uoluitur è regione. αὐτηπολικῶς, absolute.

362 οὐ βόωνται ποτίω) Immotis alis in aëre pendenti.

373 Volubiles coronæ circumactæ uoluuntur) Eas stellas alij Coronam austrinā appellāt.

376 Βορέω δὲ παραπέτει αὐτοιο) οἱ Βόρεας τῷ Βορέῳ, οἱ Βορέας Ionice, per synceresin Bo-

πέω : sicut τὸ αὐγέω αὔρεω. Et subintelligendū more Attico īs.

379 Longi autem earum sunt revolutiones anni: Sera item signa posita sunt, &c.) Annū Platonis indicat, de quo apud Ciceronem in Somnio Scipionis.

379 Porrò hi quidem ponuntur in cœlo similes versatilibus quatuor, &c.) Tantum quatuor sphæræ circulorum mentionem facit Aratus, duorum Tropicorum, Aquinoctialis, & Zodiaci: quippe cum hi potissimum conferant ad annorum statuta obseruanda. Quintum autem Lacetum uelut super hacaneum subiungit.

383 Hoc sane, quantus quantus est, per octo partes diuiso, Quinq; quidem diurna, &c.) Notandum, Aratum & Proclum ad clima quintum, in quo maximus dies quindecim, minime nox nouem horarū est, suas sphæras direxisse. Cum autem Tropicus Cancri, sicut quilibet aliis circulus προσάλλει ὁ æquator, in die naturali, id est uiginti quatuor horis, suum ambitum conficiat, necesse erit unamquamq; de octo partibus tribus horis ortum suum absoluere. Si enim uiginti

ginti quatuor per octo diuiseris, singulis octonis
tria contribuetur. Iam octo partium quinq; diei
adscriptae, quindecim horas faciunt: tres uero
nocti, nouem. Siquidem ter quinq;, quindecim
producunt: ter tria uero, nouem. Eadem ratione
Tropicus Capricorni maximam noctem ex mi-
nimum diem efficit.

385 Hos quidem adiectim) πρεβολέσθια &
πραεβλήσθια, πραελάλως, æquidistanter.

387 Quantum autem ocularis radij, &c.) Vi-
sualis linea à terra, hoc est centro mundi ad eius
dem circumferentiam ducta, sexies sexangulari-
ter in circumferentia habetur. Id autem commo-
dè per circinum, quo circumferentiam scripsisti,
eundem inuariatum per eandem ducendo mon-
strabis. deinde singulas portiones in duas æquas
secando, habebis διωδεκάτημόνερον, hoc est duo
decim signa Zodiaci. Aratus uocat signa Zodi-
aci, μίσης, ψυχῆς, δύνασθεάτος, ἐσπο, ζώσσα.

391 Minor diurnus) Minor supra, maior uero
sub horizonte. Bootes ingens signum in septen-
trione lentius ad occasum tendens, quatuor si-
gnis Zodiaci, Chelis, Scorpio, Sagittario, et Ca-

454 ANNOT. IN ARATVM.
pricorno cooccidit. Is quoq; soli occubenti condescendens, ultra medium noctem in occasum oratur: nam quodlibet signū Zodiaci duas horas occasu suo absoluit, tria uero sex. Hic autē cum Capricorno quarto signo totus demum occumbit. Vnde noctes, in quibus uespere occidere incipit, serō occidenti dicuntur. Quin Homerus ἡλίου νύκτα eundem appellat.